Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 22 января 2024 года

р.п. Белореченский

Об утверждении формы Щекларации о возможной личной
заинтересованности при осуществлении закупок

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>), во
исшолнение письма Управления по профилактике коррупционных и иных
правонарушениЙ аппарата Губернатора Иркутской области от 19.12.2022 года JФ
02-З5-5З9l22 (О дополнительных мерах внедрению механизмов
профилактики коррупционных проявлениЙ при осуществлении закупок дJuI
ГОСУДарственных и муницип€tльных нужд)), на основании подпункта 5 гryнкта l
сТатьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 года Ng 25-ФЗ < О муниципальной
СЛУЖбе В РоссиЙскоЙ Федерации> и в целях повышения эффективности
КаДРОВОЙ работы в части, касающеЙся контроля за акту€lлизацией сведений,
содержащихQя в личных делах муниципаJIьных служащих и выявления
ВОЗМОЖНОго конфликта интересов на муниципальноЙ службе, руководствуясь
статьями 29, 41 Устава Белореченского муниципального образования,

1. Утвердить прилагаемую форrу Щекларации о возможной личной
заинтересованности муниципального служащего администрации
Белореченского городского поселения Усольского муниципЕuIьного района
Иркутской области при осуществлении закупок.

2. ,щекларацию предоставлять ежегодно до 1 апреля в кадровую службу
Белореченского городского поселения Усольского муницип€tльного района
Иркутской области.

3. Кадровым службам организовать работу по сбору деклараций.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в г€вете <Белореченский

вестник) и разместить на официальном сайте администрации
белореченское.рф.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
б. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Белореченског0

}ф 4-р

ffi,h
муншд{паJьною А.Н. Моисе,ев

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Белореченского городского поселения

(подпись и Ф.И.О. лица, представляющего декларацию)

Если Вы ответили (даD на любой из вышеукдlанньж вопросов, просьба излОЖИТЬ НИЖе.

информацию для рассмотр9ния иоценки обстоятельств (с соблюдением законодательства

Российской Федерации, в частности, положений законодательства о персонЕtльных данньu<).

Усольского муницип€lльного района
Иркутской области
от 22 января 2024 года Jф 4-р

Щекларация о возможной личной заинтересованности
при осуществлении закупок

20 г.

Перед заполнением настоящей декларации мне р€}зъяснено следующее:
- содержание понятий <конфликт интересов>) и ((личн€uI

заинтересованность);
- обязанность принимать меры по предотвращению и уреryлированию

конфликта интересов;
_ порядок уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных (служебных) обязанностей, котораrI приводит
или может привести к конфликту интересов;

- ответственность за неисполнение ук€ванной обязанности.

((_)

Информация о лице, представляющего

цекларацию
Ща Нет

Наличие (отсутствие) личной
заинтересованности, котораJI приво дит или
может привести к конфликту интересов.

Наличие (отсутствие) между r{астниками
закупки конфликта интересов,
предусмотренном пунктом 9 части 1 статьи 31

}ф 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципЕLльных нужд)

известно ли Вам о каких-либо иных
обстоятельствах, неуказанных выше, которые
свидетельствуют о личной
заинтересованности или могут создать
впечатление, чтоВы принимаете решения под
воздействием личной заинтересованности

Настоящим подтверждЕtю, что:
- даЕнЕUI декларацИя заполнеНа мной добровольно и с моего согласия;
- я прочИтал (проЧитала) и понял (поняла) все вышеуказанные вопросы;
_ мои ответы и любая пояснительная информация явдяются полными,

правдивыми и правильными.

(_)_20_г.
(подпись и Ф.И.О. лица, представJuIющего лекларашло)

(-))-20-г.
(подпись и Ф.И.О. лица, принявшего декJIарачшо)

настоящая декларация носит строго конфиденциальный характер и предназначена
исключительно для внутреннего пользования. Содержание декJIарации Ее подлежит
РаСкрытию каким-либо третьим сторонам и не может быть использовЕlIIо ими в иньD(
целях, кроме вьuIвленияличной заинтересованности (ответствеЕнымидолжностными
лицами).

Необходимо внимательно ознакомиться с приведенными ниже вопросzlп{и и ответить ((да)
или (нет) на каждый из них (лопускается также укшывать символ ((*р, 11!о и проч.) ответ
КДа> необязательно означает наличие личноЙ змнтересованности, но вьцвJUIет вопрос,
заслуживающийдальнейшего обсуждения и рассмотр9ния. Необходимо дать рщъяснения
ко всем ответам (да) в месте, отведенном в конце рtl:}дела формы.

Понятие (родственники), используемое в rЩекларации, вкJIючает таких Ватrтих

родственников, как родители (в том числе приемные), супруг (супруга) (в том числе
бывший (бывшая)), дети (в том числе приемцые), братья, сестры, супруги братьев и сестер,
а также братья, сестры, родители, дети супруга(супруги), супруги детей.